

Storbritanniens poängbaserade immigrationssystem: Information för EU-besökare



Storbritanniens poängbaserade immigrationssystem (points-based immigration system): Information för EU-besökare

Observera att "EU-medborgare" som hänvisas till i denna vägledning inkluderar EU-, EES- och schweiziska medborgare. De som är bosatta i Storbritannien före den 31 december 2020 bör ansöka till **EU Settlement Scheme** och har till och med den 30 juni 2021 att göra en ansökan.

Storbritannien lämnade Europeiska unionen den 31 januari 2020. Den fria rörligheten mellan Storbritannien och Europeiska unionen upphörde den 31 december 2020 och från och med den 1 januari 2021 kommer Storbritannien att implementera ett poängbaserat immigrationssystem som prioriterar färdigheter och talang framför personens ursprung.

Storbritannien välkomnar miljontals besökare varje år från hela världen. Enligt det nya systemet kan du som EU-medborgare fortsätta att besöka Storbritannien utan att ansöka om visum och i de flesta fall kan du stanna i upp till sex månader. Du kan delta i ett brett utbud av aktiviteter, inklusive turism, besöka familj och vänner, korttidsstudier och affärsrelaterade aktiviteter, till exempel evenemang och konferenser. Du kan komma in i Storbritannien flera gånger under den perioden, men du får inte bo i Storbritannien med täta eller efterföljande besök.

Irländska medborgares status fortsätter att skyddas som en del av **Common Travel Area-arrangemang**. Därför behöver irländska medborgare inte tillåtelse att komma till Storbritannien (förutom under ett mycket begränsat antal omständigheter) och är därför inte berättigade att ansöka enligt det nya poängbaserade immigrationssystemet (points-based immigration system).

Som EU-medborgare som inte är irländare finns det olika immigrationsbegränsningar för att besöka Storbritannien. Du får bara besöka Storbritannien i upp till sex månader vid ditt första besök. Om du återvänder till Irland och därifrån vill besöka Storbritannien igen kommer du bara att kunna stanna i Storbritannien i upp till två månader. Men om du lämnar det **gemensamma resområdet (Common Travel Area)** kan du fortfarande besöka Storbritannien i upp till sex månader vid ditt nästa besök inklusive om via Irland.





Besöka Storbritannien

Du kan fortsätta att besöka Storbritannien i upp till 6 månader utan att ansöka om visum och kan delta i ett brett utbud av aktiviteter:

- komma på semester eller besöka familj och vänner i upp till sex månader
- göra korttidsstudier
- göra affärsrelaterade aktiviteter, som att delta i möten, evenemang och konferenser
- komma till Storbritannien för att förhandla och underteckna affärsavtal
- delta i sport- eller kulturevenemang
- om du är en ledande akademiker kan du presentera din senaste forskning; eller om du är forskare kan du dela dina kunskaper med kollegor om internationella projekt
- om du är anställd utomlands kan du komma och stödja företag som har köpt varor från ditt företag eller samarbetar med ett brittiskt företag som levererar till din arbetsgivare utomlands
- delta i vissa tillåtna betalda aktiviteter, som att uppträda vid kulturella evenemang.

Den fullständiga listan över tillåtna aktiviteter för alla besökare finns på GOV.UK.

Du får inte:

- arbeta
- bo i Storbritannien under långa perioder genom täta besök
- erhålla **offentliga medel**.

Du måste ansöka om **visum** om du vill arbeta i Storbritannien eller studera i Storbritannien i längre än sex månader.

Om du har blivit inbjuden till Storbritannien som expert inom ditt yrke och kommer att få betalt i Storbritannien, kan du komma till Storbritannien som en tillåten besökare med betalt engagemang (Permitted Paid Engagement Visa). Använd '**check if need a visa tool**' för att få mer information.

Om du kommer via Irland från och med den 1 januari 2021 som Permitted Paid Engagement visitor kan du stanna i upp till en månad vid ditt första besök, men bara sju dagar på ytterligare besök om du inte har lämnat Common Travel Area under tiden.

Om du besöker Storbritannien för att gifta dig eller bilda ett civilt partnerskap, eller meddela detta, efter den 1 juli 2021 måste du ansöka om ett **visum för äktenskap/civilt partnerskap (Marriage/Civil Partnership Visa)**.

Om du vill stanna längre än sex månader för privat läkarbehandling eller som en akademisk besökare, måste du ansöka om ett **Standardbesöksvisum (Standard Visitor Visa)**.

Om du besöker Storbritannien för affärsändamål, kan du läsa mer om **import och export av varor till Storbritannien**.



Korttidsstudier

Som EU-medborgare kan du delta i korttidsstudier. All icke-fritidsstudie måste genomföras på en ackrediterad institution. Fritidskurser som genomförs för fritid, som inte varar längre än 30 dagar och som inte leder till några formella kvalifikationer, behöver inte genomföras på en ackrediterad institution.

De sex till elva månaders **kortsiktiga studierna (Short-term study route)** skiljer sig från den huvudsakliga studievägen och kräver att sökande av alla nationaliteter får visum innan de reser till Storbritannien. Dessa studier är särskilt avsedda för personer som går engelska språkkurser, och den kräver inte sponsring och tillåter inte arbete.

Om du vill studera i Storbritannien i över sex månader, kan du ta reda på mer om [studier på GOV.UK](#).



Resor till Storbritannien

Om du vill studera i Storbritannien i över sex månader kan du läsa mer om studier på [GOV.UK](#). Du behöver resa med ett giltigt pass.

Du kan fortsätta använda ditt nationella id-kort för att komma in i Storbritannien till minst den 31 december 2025 om du:

- har avgjord eller förutbestämd status enligt EU Settlement Scheme
- har tillstånd för gränsarbetare (Frontier worker permit)
- är en S2 Healthcare-besökare (S2 Healthcare visitor)
- är en schweizisk tjänsteleverantör (Swiss Service Provider)

Ta reda på mer om resor till Storbritannien på [GOV.UK](#).



EU Settlement Scheme

Om du var bosatt i Storbritannien senast den 31 december 2020 ska du och din familj **ansöka om EU Settlement Scheme** för att fortsätta bo i Storbritannien efter den 30 juni 2021. Tidsfristen för ansökan är den 30 juni 2021.

Ta reda på mer om det [poängbaserade immigrationssystemet](#) på [GOV.UK](#).